РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Чехово, ул. Новая, 1                                                                    тел. 8 (39557) 7-05-33

от 01.11.2022 года  № 43
               E-mail: chekhovskoe-mo. gorbatkov2014@yandex.ru

«О запрете выхода (выезда) людей на лёд
С 1 ноября 2022 года и установке запрещающих
 знаках в 2022-2023 году на территории
Чеховского муниципального образования»

                   В связи с наступлением холодов, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей на реках и водоёмах Чеховского муниципального образования, на основании ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с целью обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, находящихся на территории  Чеховского муниципального образования

1. Запретить выход и нахождение людей на неокрепшем льду в границах Чеховского муниципального образования с 1 ноября 2022 года в осенне зимний период 2022-2023 годов и полного ледостава водоемов.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных и культурных учреждений  провести разъяснительную работу среди детей и подростков, а также руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения и принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.

 3. Обеспечить выставление запрещающих знаков о запрете выхода (выезда) на лед в опасных местах.
   4.Провести профилактическую работу с населением по правилам безопасности поведения людей на льду

 5. Обеспечить размещение информационных материалов о мерах безопасности на льду.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Чеховского
 муниципального образования
Л.И. Кузмина